

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069		Capítulo	0203
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	25	Unidad Ejecutora	0015
Monto Estimado Total	RD\$ 22,857,930.54	Unidad de Compra	Cuerpo Especializado de Seguridad Portuaria
		Código de la Unidad de Compra	000167
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE ACCESORIOS MILITARE	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102509	Ligas	Unidad	85	RD\$ 204.75	RD\$ 17,403.75	+
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	85	RD\$ 793.26	RD\$ 67,427.10	-
42211809	Ganchos para sujetarse los pantalones para los discapacitados físicamente	Unidad	85	RD\$ 333.45	RD\$ 28,343.25	-
53102402	Calcetines	Unidad	85	RD\$ 994.50	RD\$ 84,532.50	-
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	85	RD\$ 526.50	RD\$ 44,752.50	-
53102504	Gautes o mitones	Unidad	85	RD\$ 994.50	RD\$ 84,532.50	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	85	RD\$ 6,786.00	RD\$ 576,810.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 903,801.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ACION DE UNIFORMES MILITARES Y ACCO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102701	Uniformes militares	Unidad	75	RD\$ 5,555.00	RD\$ 416,625.00	-
53102516	Gorras	Unidad	75	RD\$ 606.00	RD\$ 45,450.00	-
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	75	RD\$ 303.00	RD\$ 22,725.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 484,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

ADQUISICION DE TRAILERS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25181713	Remolque de botes	Unidad	2	RD\$ 313,500.00	RD\$ 627,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 627,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE OVEROLES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	11	RD\$ 1,053.00	RD\$ 11,583.00	+	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	11	RD\$ 1,228.50	RD\$ 13,513.50	-	
60101401	Insignias	Unidad	11	RD\$ 292.50	RD\$ 3,217.50	-	
60101401	Insignias	Unidad	11	RD\$ 234.00	RD\$ 2,574.00	-	
60101401	Insignias	Unidad	11	RD\$ 292.50	RD\$ 3,217.50	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,105.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SICION DE MATERIALES DE PINTAR Y PINTURAS	PARA USO EN ESTE CUERPO ESPECIALIZADO, CESEP	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 1,688.63	RD\$ 84,431.25	+
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,008.58	RD\$ 30,128.63	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,020.72	RD\$ 30,310.82	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 9,428.17	RD\$ 235,704.20	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,137.79	RD\$ 42,755.75	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,137.79	RD\$ 42,755.75	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 5,940.41	RD\$ 118,808.10	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,475.62	RD\$ 14,756.21	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,591.44	RD\$ 15,914.43	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	65	RD\$ 1,113.90	RD\$ 72,403.50	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 1,937.48	RD\$ 38,749.50	-
12191602	Solventes activos	Unidad	20	RD\$ 568.80	RD\$ 11,376.00	-
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$ 117.32	RD\$ 1,173.15	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	25	RD\$ 349.58	RD\$ 8,739.38	-

27112813	Vara de extensión	Unidad	25	RD\$	171.83	RD\$	4,295.63	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	93.62	RD\$	2,340.38	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	163.53	RD\$	4,088.25	-
27112813	Vara de extensión	Unidad	10	RD\$	633.98	RD\$	6,339.75	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$	382.76	RD\$	3,827.55	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RD\$	201.45	RD\$	6,043.50	-
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	432.53	RD\$	2,162.63	-
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	30	RD\$	162.06	RD\$	4,861.82	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$	5,332.50	RD\$	106,650.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	1,896.00	RD\$	75,840.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	888.75	RD\$	35,550.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	4	RD\$	444.38	RD\$	1,777.50	-
39121519	Relés de acción diferida	Unidad	2	RD\$	468.09	RD\$	936.17	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	30	RD\$	144.61	RD\$	4,338.17	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$	78.33	RD\$	2,349.86	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,009,407.85	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE ALOJAMIENTOS Y UTENSILIOS D	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 28,200.00	RD\$ 28,200.00	-
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 8,213.25	RD\$ 8,213.25	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 23,382.50	RD\$ 23,382.50	-
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,637.50	RD\$ 7,637.50	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 9,400.00	RD\$ 9,400.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 5,405.00	RD\$ 5,405.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 17,037.50	RD\$ 51,112.50	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 5,640.00	RD\$ 39,480.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 4,700.00	RD\$ 47,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 1,821.25	RD\$ 36,425.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,585.00	RD\$ 5,170.00	-
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,172.50	RD\$ 3,172.50	-
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,290.00	RD\$ 6,580.00	-
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,937.50	RD\$ 5,875.00	-
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 141.00	RD\$ 5,640.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 91.65	RD\$ 3,666.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 91.65	RD\$ 3,666.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 69.33	RD\$ 2,773.00	-
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 176.25	RD\$ 705.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 264.38	RD\$ 528.75	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 235.00	RD\$ 9,400.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 293.75	RD\$ 11,750.00	-
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 4,230.00	RD\$ 8,460.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 10,575.00	RD\$ 31,725.00	-

+

48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$	1,116.25	RD\$	4,465.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	10	RD\$	2,937.50	RD\$	29,375.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RD\$	2,937.50	RD\$	5,875.00	-
53102516	Gorras	Unidad	12	RD\$	528.75	RD\$	6,345.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	12	RD\$	587.50	RD\$	7,050.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	7,637.50	RD\$	15,275.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,337.50	RD\$	12,337.50	-
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	40	RD\$	352.50	RD\$	14,100.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$	411.25	RD\$	16,450.00	-
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	40	RD\$	211.50	RD\$	8,460.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$	411.25	RD\$	16,450.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	105.75	RD\$	1,057.50	-
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,925.00	RD\$	12,925.00	-
30181510	servilletero	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,762.50	RD\$	3,525.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$	440.63	RD\$	2,203.13	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	5	RD\$	940.00	RD\$	4,700.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00	-
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$	1,645.00	RD\$	24,675.00	-
56101515	Camas	Unidad	10	RD\$	35,132.50	RD\$	351,325.00	-
52121508	Cobijas	Unidad	10	RD\$	1,645.00	RD\$	16,450.00	-
49121508	Mosquiteros	Unidad	10	RD\$	1,762.50	RD\$	17,625.00	-
52121509	Sábanas	Unidad	10	RD\$	1,762.50	RD\$	17,625.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$	11,515.00	RD\$	115,150.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$	470.00	RD\$	4,700.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RD\$	2,937.50	RD\$	29,375.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$	705.00	RD\$	7,050.00	-
52141546	Extractor de cocina para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,130,741.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESPUESTO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31231302	Tubería de cobre	Unidad	20	RD\$ 123.38	RD\$ 2,467.50	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20	RD\$ 76.38	RD\$ 1,527.50	-
13111305	Espumas de neopreno	Unidad	4	RD\$ 176.25	RD\$ 705.00	-
13111305	Espumas de neopreno	Unidad	4	RD\$ 129.25	RD\$ 517.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RD\$ 881.25	RD\$ 881.25	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	1	RD\$ 1,057.50	RD\$ 1,057.50	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	5	RD\$ 58.75	RD\$ 293.75	-
40142001	Mangueras de ácido	Unidad	15	RD\$ 88.13	RD\$ 1,321.88	-
31162506	Soporte de pared	Unidad	1	RD\$ 1,169.13	RD\$ 1,169.13	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1	RD\$ 58.75	RD\$ 58.75	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	11,879.25
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MOBILIARIOS Y MATERIALES GASTAB	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	350	RD\$ 528.75	RD\$ 185,062.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 693.25	RD\$ 34,662.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	25	RD\$ 1,762.50	RD\$ 44,062.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 2,937.50	RD\$ 58,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$ 7,226.25	RD\$ 108,393.75	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 440.63	RD\$ 4,406.25	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 564.00	RD\$ 5,640.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	20	RD\$ 77.55	RD\$ 1,551.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	5	RD\$ 2,937.50	RD\$ 14,687.50	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	5	RD\$ 705.00	RD\$ 3,525.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 52.88	RD\$ 1,057.50	-
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 594.55	RD\$ 11,891.00	-
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 586.33	RD\$ 17,589.75	-
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 881.25	RD\$ 26,437.50	-
31162404	Grapas	Unidad	15	RD\$ 240.88	RD\$ 3,613.13	-
31162404	Grapas	Unidad	20	RD\$ 99.88	RD\$ 1,997.50	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	30	RD\$ 170.38	RD\$ 5,111.25	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 211.50	RD\$ 6,345.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 211.50	RD\$ 6,345.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 211.50	RD\$ 3,172.50	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 581.63	RD\$ 5,816.25	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 135.13	RD\$ 13,512.50	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 72.85	RD\$ 7,285.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 528.75	RD\$ 10,575.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 94.00	RD\$ 9,400.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	10	RD\$ 998.75	RD\$ 9,987.50	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,057.50	RD\$ 31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 16,215.00	RD\$ 162,150.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 646.25	RD\$ 6,462.50	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 94.00	RD\$ 2,820.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 105.75	RD\$ 2,115.00	-

31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	58.75	RD\$	1,175.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	470.00	RD\$	4,700.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	36	RD\$	188.00	RD\$	6,768.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$	1,527.50	RD\$	15,275.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	1,480.50	RD\$	7,402.50	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	4	RD\$	1,968.13	RD\$	7,872.50	-
44122011	Folders	Unidad	6	RD\$	1,498.13	RD\$	8,988.75	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$	1,157.38	RD\$	2,314.75	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	23,441.25	RD\$	23,441.25	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,116,267.63	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OFRENDA FLORALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	2	RD\$ 9,915.26	RD\$ 19,830.52	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	2	RD\$ 3,966.10	RD\$ 7,932.20	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	2	RD\$ 14,872.88	RD\$ 29,745.75	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,508.47

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SUMINISTRO Y MATERIALES GASTABLES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION CESEP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RD\$ 940.00	RD\$ 23,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 2,702.50	RD\$ 67,562.50
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 2,937.50	RD\$ 176,250.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 1,527.50	RD\$ 91,650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 470.00	RD\$ 23,500.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 693.25	RD\$ 34,662.50
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 440.63	RD\$ 17,625.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 434.75	RD\$ 21,737.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 370.13	RD\$ 14,805.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	40	RD\$ 364.25	RD\$ 14,570.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 346.63	RD\$ 10,398.75

+

47131907	Escobas absorbentes	Unidad	20	RD\$	352.50	RD\$	7,050.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	20	RD\$	364.25	RD\$	7,285.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$	115.15	RD\$	5,757.50	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	30	RD\$	235.00	RD\$	7,050.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RD\$	123.38	RD\$	3,701.25	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$	129.25	RD\$	12,925.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$	352.50	RD\$	3,525.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	199.75	RD\$	1,997.50	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$	2,115.00	RD\$	105,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	1,128.00	RD\$	33,840.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	752.00	RD\$	22,560.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	552.25	RD\$	16,567.50	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	70	RD\$	287.88	RD\$	20,151.25	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	822.50	RD\$	16,450.00	-
39111517	Velas de Cera	Unidad	25	RD\$	705.00	RD\$	17,625.00	-
53131603	Afeitadoras	Unidad	5	RD\$	1,222.00	RD\$	6,110.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$	105.75	RD\$	10,575.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$	399.50	RD\$	5,992.50	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$	41.13	RD\$	2,056.25	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$	52.88	RD\$	2,643.75	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$	41.13	RD\$	2,056.25	-
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	5	RD\$	293.75	RD\$	1,468.75	-
52121602	Servilletas	Unidad	30	RD\$	575.75	RD\$	17,272.50	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$	99.88	RD\$	5,992.50	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	10	RD\$	5,212.30	RD\$	52,123.00	-
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$	2,796.50	RD\$	27,965.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RD\$	176.25	RD\$	17,625.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	150.40	RD\$	3,760.00	-
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	552.25	RD\$	13,806.25	-
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$	1,354.78	RD\$	27,095.50	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,739.00	RD\$	8,695.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	20	RD\$	141.00	RD\$	2,820.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	15	RD\$	1,468.75	RD\$	22,031.25	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	293.75	RD\$	5,875.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	323.13	RD\$	3,231.25	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	10	RD\$	411.25	RD\$	4,112.50	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	146.88	RD\$	1,468.75	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	152.75	RD\$	3,055.00	-
53131603	Afeitadoras	Unidad	10	RD\$	1,169.13	RD\$	11,691.25	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	111.63	RD\$	2,232.50	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	52.88	RD\$	1,057.50	-
52121602	Servilletas	Unidad	10	RD\$	1,116.25	RD\$	11,162.50	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	111.63	RD\$	1,116.25	-
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$	264.38	RD\$	2,643.75	-
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	320.72	RD\$	962.16	-
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	320.72	RD\$	962.16	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	225.59	RD\$	676.78	-
12352301	Ácidos inorgánicos	Unidad	3	RD\$	439.34	RD\$	1,318.03	-
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$	295.96	RD\$	591.93	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	201.85	RD\$	2,422.17	-

47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 368.07	RD\$ 1,104.22	-
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 534.30	RD\$ 1,602.91	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1	RD\$ 3,417.05	RD\$ 3,417.05	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	8	RD\$ 552.25	RD\$ 4,418.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,073,706.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO A TODO COSTO DE CATERING	PARA USO EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE Relizan en esta institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Día	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAMIONETA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, CESEP	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ACCESORIOS MILIATRE	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102509	Ligas	Unidad	100	RD\$ 204.75	RD\$ 20,475.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$ 793.26	RD\$ 79,326.00	-
42211809	Ganchos para sujetarse los pantalones para los discapacitados físicamente	Unidad	100	RD\$ 333.45	RD\$ 33,345.00	-
53102402	Calcetines	Unidad	100	RD\$ 994.50	RD\$ 99,450.00	-
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	RD\$ 526.50	RD\$ 52,650.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	100	RD\$ 994.50	RD\$ 99,450.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 6,786.00	RD\$ 678,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,063,296.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES MILITARES Y ACCESORIOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102701	Uniformes militares	Unidad	75	RD\$ 5,555.00	RD\$ 416,625.00	+
53102516	Gorras	Unidad	75	RD\$ 606.00	RD\$ 45,450.00	-
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	75	RD\$ 303.00	RD\$ 22,725.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 484,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRAILERS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25181713	Remolque de botes	Unidad	2	RD\$ 313,500.00	RD\$ 627,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 627,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OVEROLES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	11	RD\$ 1,053.00	RD\$ 11,583.00	+
53101602	Camisas para hombre	Unidad	11	RD\$ 1,228.50	RD\$ 13,513.50	-
60101401	Insignias	Unidad	11	RD\$ 292.50	RD\$ 3,217.50	-
60101401	Insignias	Unidad	11	RD\$ 234.00	RD\$ 2,574.00	-
60101401	Insignias	Unidad	11	RD\$ 292.50	RD\$ 3,217.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,105.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTAR Y PINTORES	PARA USO EN ESTE CUERPO ESPECIALIZADO, CESEP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste

Eliminar Procedimiento

Z	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 1,688.63	RD\$ 84,431.25	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,008.58	RD\$ 30,128.63	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,020.72	RD\$ 30,310.82	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 9,428.17	RD\$ 235,704.20	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,137.79	RD\$ 42,755.75	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,137.79	RD\$ 42,755.75	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 5,940.41	RD\$ 118,808.10	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,475.62	RD\$ 14,756.21	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,591.44	RD\$ 15,914.43	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	65	RD\$ 1,113.90	RD\$ 72,403.50	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 1,937.48	RD\$ 38,749.50	-
12191602	Solventes activos	Unidad	20	RD\$ 568.80	RD\$ 11,376.00	-
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$ 117.32	RD\$ 1,173.15	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	25	RD\$ 349.58	RD\$ 8,739.38	-
27112813	Vara de extensión	Unidad	25	RD\$ 171.83	RD\$ 4,295.63	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 93.62	RD\$ 2,340.38	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 163.53	RD\$ 4,088.25	-
27112813	Vara de extensión	Unidad	10	RD\$ 633.98	RD\$ 6,339.75	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 382.76	RD\$ 3,827.55	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RD\$ 201.45	RD\$ 6,043.50	-
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$ 432.53	RD\$ 2,162.63	-
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 162.06	RD\$ 4,861.82	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 5,332.50	RD\$ 106,650.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$ 1,896.00	RD\$ 75,840.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$ 888.75	RD\$ 35,550.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	4	RD\$ 444.38	RD\$ 1,777.50	-
39121519	Relés de acción diferida	Unidad	2	RD\$ 468.09	RD\$ 936.17	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 144.61	RD\$ 4,338.17	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 78.33	RD\$ 2,349.86	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,009,407.85	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ION DE ALOJAMIENTOS Y UTENSILIOS D	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 28,200.00	RD\$ 28,200.00	-
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 8,213.25	RD\$ 8,213.25	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 23,382.50	RD\$ 23,382.50	-
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,637.50	RD\$ 7,637.50	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 9,400.00	RD\$ 9,400.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 5,405.00	RD\$ 5,405.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 17,037.50	RD\$ 51,112.50	-

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$	5,640.00	RD\$	39,480.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	4,700.00	RD\$	47,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	1,821.25	RD\$	36,425.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	2,585.00	RD\$	5,170.00	-
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	3,172.50	RD\$	3,172.50	-
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	3,290.00	RD\$	6,580.00	-
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	2,937.50	RD\$	5,875.00	-
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	141.00	RD\$	5,640.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	91.65	RD\$	3,666.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	91.65	RD\$	3,666.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	69.33	RD\$	2,773.00	-
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	4	RD\$	176.25	RD\$	705.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	RD\$	264.38	RD\$	528.75	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	235.00	RD\$	9,400.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	293.75	RD\$	11,750.00	-
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	4,230.00	RD\$	8,460.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$	10,575.00	RD\$	31,725.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$	1,116.25	RD\$	4,465.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	10	RD\$	2,937.50	RD\$	29,375.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RD\$	2,937.50	RD\$	5,875.00	-
53102516	Gorras	Unidad	12	RD\$	528.75	RD\$	6,345.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	12	RD\$	587.50	RD\$	7,050.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	7,637.50	RD\$	15,275.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,337.50	RD\$	12,337.50	-
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	40	RD\$	352.50	RD\$	14,100.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$	411.25	RD\$	16,450.00	-
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	40	RD\$	211.50	RD\$	8,460.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$	411.25	RD\$	16,450.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	105.75	RD\$	1,057.50	-
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,925.00	RD\$	12,925.00	-
30181510	servilletero	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,762.50	RD\$	3,525.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$	440.63	RD\$	2,203.13	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	5	RD\$	940.00	RD\$	4,700.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00	-
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$	1,645.00	RD\$	24,675.00	-
56101515	Camas	Unidad	10	RD\$	35,132.50	RD\$	351,325.00	-
52121508	Cobijas	Unidad	10	RD\$	1,645.00	RD\$	16,450.00	-
49121508	Mosquiteros	Unidad	10	RD\$	1,762.50	RD\$	17,625.00	-
52121509	Sábanas	Unidad	10	RD\$	1,762.50	RD\$	17,625.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$	11,515.00	RD\$	115,150.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$	470.00	RD\$	4,700.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RD\$	2,937.50	RD\$	29,375.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$	705.00	RD\$	7,050.00	-
52141546	Extractor de cocina para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,130,741.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESPUESTO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31231302	Tubería de cobre	Unidad	20	RD\$ 123.38	RD\$ 2,467.50	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20	RD\$ 76.38	RD\$ 1,527.50	-
13111305	Espumas de neopreno	Unidad	4	RD\$ 176.25	RD\$ 705.00	-
13111305	Espumas de neopreno	Unidad	4	RD\$ 129.25	RD\$ 517.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RD\$ 881.25	RD\$ 881.25	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	1	RD\$ 1,057.50	RD\$ 1,057.50	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	5	RD\$ 58.75	RD\$ 293.75	-
40142001	Mangueras de ácido	Unidad	15	RD\$ 88.13	RD\$ 1,321.88	-
31162506	Soporte de pared	Unidad	1	RD\$ 1,169.13	RD\$ 1,169.13	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1	RD\$ 58.75	RD\$ 58.75	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,879.25	

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
	DE MOBILARIOS Y MATERIALES GASTAB	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024	Municipio		Santo Domingo Oeste		
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	350	RD\$ 528.75	RD\$ 185,062.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 693.25	RD\$ 34,662.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	25	RD\$ 1,762.50	RD\$ 44,062.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 2,937.50	RD\$ 58,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$ 7,226.25	RD\$ 108,393.75	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 440.63	RD\$ 4,406.25	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 564.00	RD\$ 5,640.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	20	RD\$ 77.55	RD\$ 1,551.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	5	RD\$ 2,937.50	RD\$ 14,687.50	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	5	RD\$ 705.00	RD\$ 3,525.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 52.88	RD\$ 1,057.50	-
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 594.55	RD\$ 11,891.00	-
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 586.33	RD\$ 17,589.75	-
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 881.25	RD\$ 26,437.50	-
31162404	Grapas	Unidad	15	RD\$ 240.88	RD\$ 3,613.13	-
31162404	Grapas	Unidad	20	RD\$ 99.88	RD\$ 1,997.50	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	30	RD\$ 170.38	RD\$ 5,111.25	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 211.50	RD\$ 6,345.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 211.50	RD\$ 6,345.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 211.50	RD\$ 3,172.50	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 581.63	RD\$ 5,816.25	-

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	135.13	RD\$	13,512.50	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	72.85	RD\$	7,285.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$	528.75	RD\$	10,575.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	94.00	RD\$	9,400.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	10	RD\$	998.75	RD\$	9,987.50	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,057.50	RD\$	31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,057.50	RD\$	31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,057.50	RD\$	31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,057.50	RD\$	31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,057.50	RD\$	31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,057.50	RD\$	31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,057.50	RD\$	31,725.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	16,215.00	RD\$	162,150.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$	646.25	RD\$	6,462.50	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	94.00	RD\$	2,820.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	105.75	RD\$	2,115.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	58.75	RD\$	1,175.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	470.00	RD\$	4,700.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RD\$	188.00	RD\$	6,768.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	411.25	RD\$	2,056.25	-
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$	1,527.50	RD\$	15,275.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	1,480.50	RD\$	7,402.50	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	4	RD\$	1,968.13	RD\$	7,872.50	-
44122011	Folders	Unidad	6	RD\$	1,498.13	RD\$	8,988.75	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$	1,157.38	RD\$	2,314.75	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	23,441.25	RD\$	23,441.25	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,116,267.63	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE OFRENDA FLORALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161705	Rosas cortadas	Unidad	2	RD\$ 9,915.26	RD\$ 19,830.52	-
10161705	Rosas cortadas	Unidad	2	RD\$ 3,966.10	RD\$ 7,932.20	-
10161705	Rosas cortadas	Unidad	2	RD\$ 14,872.88	RD\$ 29,745.75	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,508.47	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE SUMINISTRO Y MATERIALES GASTABL	PARA USO EN ESTA INSTITUCION CESEP	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RD\$ 940.00	RD\$ 23,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 2,702.50	RD\$ 67,562.50	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 2,937.50	RD\$ 176,250.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 1,527.50	RD\$ 91,650.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 470.00	RD\$ 23,500.00	-
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 693.25	RD\$ 34,662.50	-
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 440.63	RD\$ 17,625.00	-
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 434.75	RD\$ 21,737.50	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 370.13	RD\$ 14,805.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	40	RD\$ 364.25	RD\$ 14,570.00	-
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 346.63	RD\$ 10,398.75	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	20	RD\$ 352.50	RD\$ 7,050.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	20	RD\$ 364.25	RD\$ 7,285.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 115.15	RD\$ 5,757.50	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	30	RD\$ 235.00	RD\$ 7,050.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RD\$ 123.38	RD\$ 3,701.25	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 129.25	RD\$ 12,925.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 352.50	RD\$ 3,525.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 199.75	RD\$ 1,997.50	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 2,115.00	RD\$ 105,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 1,128.00	RD\$ 33,840.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 752.00	RD\$ 22,560.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 552.25	RD\$ 16,567.50	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	70	RD\$ 287.88	RD\$ 20,151.25	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$ 822.50	RD\$ 16,450.00	-
39111517	Velas de Cera	Unidad	25	RD\$ 705.00	RD\$ 17,625.00	-
53131603	Afeitadoras	Unidad	5	RD\$ 1,222.00	RD\$ 6,110.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 105.75	RD\$ 10,575.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 399.50	RD\$ 5,992.50	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 41.13	RD\$ 2,056.25	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 52.88	RD\$ 2,643.75	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 41.13	RD\$ 2,056.25	-
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	5	RD\$ 293.75	RD\$ 1,468.75	-
52121602	Servilletas	Unidad	30	RD\$ 575.75	RD\$ 17,272.50	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$ 99.88	RD\$ 5,992.50	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	10	RD\$ 5,212.30	RD\$ 52,123.00	-
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 2,796.50	RD\$ 27,965.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RD\$ 176.25	RD\$ 17,625.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 150.40	RD\$ 3,760.00	-
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 552.25	RD\$ 13,806.25	-
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 1,354.78	RD\$ 27,095.50	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,739.00	RD\$ 8,695.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	20	RD\$ 141.00	RD\$ 2,820.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	15	RD\$ 1,468.75	RD\$ 22,031.25	-

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	293.75	RD\$	5,875.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	323.13	RD\$	3,231.25	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	10	RD\$	411.25	RD\$	4,112.50	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	146.88	RD\$	1,468.75	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	152.75	RD\$	3,055.00	-
53131603	Afeitadoras	Unidad	10	RD\$	1,169.13	RD\$	11,691.25	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	111.63	RD\$	2,232.50	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	52.88	RD\$	1,057.50	-
52121602	Servilletas	Unidad	10	RD\$	1,116.25	RD\$	11,162.50	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	111.63	RD\$	1,116.25	-
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$	264.38	RD\$	2,643.75	-
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	320.72	RD\$	962.16	-
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	320.72	RD\$	962.16	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	225.59	RD\$	676.78	-
12352301	Ácidos inorgánicos	Unidad	3	RD\$	439.34	RD\$	1,318.03	-
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$	295.96	RD\$	591.93	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	201.85	RD\$	2,422.17	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$	368.07	RD\$	1,104.22	-
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$	534.30	RD\$	1,602.91	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1	RD\$	3,417.05	RD\$	3,417.05	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	8	RD\$	552.25	RD\$	4,418.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,073,706.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO A TODO COSTO DE CATERING	PARA USO EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE Relizan en esta institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Día	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAMIONETA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, CESEP	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

ADQUISICION DE CAMISETAS	PARA USO POR LOS MIEMBROS DE ESTE CUERPO ESPECIALIZADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+

-

Agregar Procedimiento